PORTARIA Nº 290/2023 – Concede vacância
no período de 2 anos a servidora Erinaldo
Bezerra da Silva, matrícula 1843, ocupante
do cargo de Professor, lotada na Secretaria
Municipal de Educação

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAJES

GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA Nº 290, DE 12 DE ABRIL DE 2023

“Concedervacância ao servidorque especifica e dá outrasprovidências.”

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE LAJES, ESTADO DO RIO GRANDE DO
NORTE, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Lei Orgânica Municipal, de
conformidade com o que dispõe o quadro de pessoal do referido Município.

CONSIDERANDO disposto no processo administrativo nº 0215/2023.

CONSIDERANDO o disposto no Art. 33 linha VII da lei complementar 001/1997;

RESOLVE:

Art. 1º – Conceder vacância no período de 2 anos a servidora Erinaldo Bezerra da Silva, matrícula
1843, ocupante do cargo de Professor, lotada na Secretaria Municipal de Educação,

Art.2º – Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, com seus feitos legais a partir do
dia 28 de março de 2023, revogando disposições em sentido contrário.

Registre. Publique-se e cumpra-se.

https://lajes.rn.gov.br/transparente/index/portaria-no-290-2023-concede-vacancia-no-periodo-de-2-anos-a-servidora-erinaldo-bezerra-da-silva-matricula-1843-ocupante-do-cargo-de-professor-lotada-na-secretaria-municipal-de-edu/
https://lajes.rn.gov.br/transparente/index/portaria-no-290-2023-concede-vacancia-no-periodo-de-2-anos-a-servidora-erinaldo-bezerra-da-silva-matricula-1843-ocupante-do-cargo-de-professor-lotada-na-secretaria-municipal-de-edu/
https://lajes.rn.gov.br/transparente/index/portaria-no-290-2023-concede-vacancia-no-periodo-de-2-anos-a-servidora-erinaldo-bezerra-da-silva-matricula-1843-ocupante-do-cargo-de-professor-lotada-na-secretaria-municipal-de-edu/
https://lajes.rn.gov.br/transparente/index/portaria-no-290-2023-concede-vacancia-no-periodo-de-2-anos-a-servidora-erinaldo-bezerra-da-silva-matricula-1843-ocupante-do-cargo-de-professor-lotada-na-secretaria-municipal-de-edu/
https://lajes.rn.gov.br/transparente/index/portaria-no-290-2023-concede-vacancia-no-periodo-de-2-anos-a-servidora-erinaldo-bezerra-da-silva-matricula-1843-ocupante-do-cargo-de-professor-lotada-na-secretaria-municipal-de-edu/

Gabinete do Prefeito Municipal de Lajes/RN, 12 de abril de 2023.

FELIPE FERREIRA DE MENEZES ARAÚJO

Prefeito Municipal